
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

09.11.2021  

Lēmums Nr. 5-02/31 
par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru piemērošanu un apvienošanu, un 
2021.gada 25. augusta Lēmuma Nr. 5-02/20 “par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu” un 2021. gada 31. augusta Lēmuma Nr. 5-02/22 “par 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” atcelšanu 

Adresāti:  

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Alokste wind”, reģistrācijas numurs  40203267822, 
adrese: Kaļķu iela 7, Rīga, LV-1050, elektroniskā adrese: info@eolus.lv  

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mindes Wind”, reģ.Nr. 40203267771, juridiskā adrese: 
Kaļķu iela 7, Rīga, LV-1050; e-pasts: info@eolus.lv;  

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Peivikas Wind”, reģ.Nr. 40203269522, juridiskā 
adrese: Kaļķu iela 7, Rīga, LV-1050; e-pasts: info@eolus.lv; 

(turpmāk kopā sauktas – Ierosinātājas). 

Paredzētās darbības nosaukums: Vēja elektrostaciju parku “Alokste”, “Minde”  un  
“Peivika” būvniecība. 

Paredzētās darbības iespējamās norises vietas:  

1. Vēja elektrostaciju parka “Alokste” iespējamā norises vieta, izpētes teritorija, ietver 
Dienvidkurzemes novada Lažas pagasta un Kuldīgas novada Gudenieku un Turlavas 
pagastu teritorijas. 

2. Vēja elektrostaciju parka “Minde”  iespējamā norises vieta, izpētes teritorija, ietver 
Diendivkurzemes novada Sakas pagasta teritorijas. 

3. Vēja elektrostaciju parka “Peivika” iespējamā norises vieta, izpētes teritorija, ietver 
Diendivkurzemes novada Sakas pagasta  un Kuldīgas novada Alsungas un Gudenieku 
pagastos teritorijas. 

Informācija par izpētes teritorijā iekļautajiem īpašumiem un to zemes vienībām pievienoti šī 
lēmuma 1. pielikumā, kas ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

Īss paredzētās darbības raksturojums, faktu konstatācija un apsvērumi lēmuma satura 
noteikšanai: 

1. Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) saņēma:  

1.1. SIA “Alokste Wind” 2021. gada 13. oktobra iesniegumu “Paredzētās darbības 
iesniegums vēja elektrostaciju parka “Alokste” izbūvei Dienvidkurzemes novadā” 
(turpmāk – “Alokste Wind” Iesniegums) par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu saskaņā ar Novērtējuma likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu. 
Paredzēts izbūvēt VES parku “Alokste” Dienvidkurzemes novadu teritorijā pie 



2 
 

robežas ar Kuldīgas novadu1. VES parkā paredzēts izvietot 23 jaunākās paaudzes lielas 
jaudas vēja elektrostacijas (parka kopējā ražošanas jauda varētu pārsniegt 130 MW). 
Kopējais saražotais enerģijas apjoms varētu sasniegt 500 GWh/gadā.  

1.2. SIA “Mindes Wind” 2021. gada 13. oktobra iesniegumu, 2021. gada 26. oktobra 
iesniegumu “Paredzētās darbības iesniegums vēja elektrostaciju parka “Minde” 
izbūvei Dienvidkurzemes novadā”, ar kuru precizēts  2021. gada 13. oktobra 
iesniegums (turpmāk – kopā saukts “Mindes Wind” Iesniegums) par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma likums)  4. panta pirmās daļas 1. punktu. 
Paredzēts izbūvēt vēja elektrostaciju (turpmāk arī – VES) parku “Minde” 
Dienvidkurzemes novada teritorijā. VES parkā paredzēts izvietot 28 jaunākās 
paaudzes lielas jaudas VES (parka kopējā ražošanas jauda varētu pārsniegt 150 MW). 
Kopējais saražotais enerģijas apjoms varētu sasniegt 560 GWh/gadā.  

1.3. SIA “Peivikas Wind” 2021. gada 13. oktobra iesniegumu “Paredzētās darbības 
iesniegums vēja elektrostaciju parka “Peivika” izbūvei Dienvidkurzemes un Kuldīgas 
novadā” (turpmāk – “Peivikas Wind” Iesniegums) par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu saskaņā ar Novērtējuma likuma 4. panta pirmās daļas 
1. punktu. Paredzēts izbūvēt VES parku “Peivika” Dienvidkurzemes un Kuldīgas 
novadu teritorijās. VES parkā paredzēts izvietot 29 jaunākās paaudzes lielas jaudas 
vēja elektrostacijas (parka kopējā ražošanas jauda varētu pārsniegt 170 MW). Kopējais 
saražotais enerģijas apjoms varētu sasniegt 580 GWh/gadā.  

1.4. SIA “Alokste Wind”, SIA “Mindes Wind” un SIA “Peivikas Wind” 2021. gada 
13. oktobra iesniegumus ar lūgumu apvienot SIA “Mindes Wind”  paredzētās darbības 
- vēja elektrostaciju parka “Minde” izbūvi Dienvidkurzemes novadā, SIA “Peivikas 
Wind” paredzētās darbības - vēja elektrostaciju parka “Peivika” izbūvi 
Dienvidkurzemes un Kuldīgas novadā un SIA “Alokste Wind” paredzētās darbības - 
vēja elektrostaciju parka “Alokste” izbūvi Dienvidkurzemes novadā ietekmes uz vidi 
novērtējumus vienotā ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk - IVN) procedūrā, 
pamatojoties uz Novērtējuma likuma  14.1 panta septīto daļu. 

2. Birojs jau SIA “Alokste Wind” paredzētajai darbībai - vēja elektrostaciju parka “Alokste” 
izbūvei, pamatojoties uz 2021. gada 9. augusta paredzētās darbības iesniegumu 
“Paredzētās darbības iesniegums vēja elektrostaciju parka “Alokste” izbūvei 
Dienvidkurzemes novadā”,  piemērojis IVN procedūru ar 2021.gada 25. augusta Lēmumu 
Nr. 5-02/20 “par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” (turpmāk – 
Lēmums Nr. 5-02/20). Arī SIA “Mindes Wind” paredzētajai darbībai – vēja elektrostaciju 
parka “Minde” izveidei Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā - Birojs, pamatojoties uz 
SIA “Mindes Wind” 2021. gada 16. augusta iesniegumu“Paredzētās darbības iesniegums 
vēja elektrostaciju parka “Minde” izbūvei Dienvidkurzemes novadā” un SIA “Peivikas 
Wind” paredzētajai darbībai – vēja elektrostaciju parka “Peivika” izveidei Sakas pagastā 
Diendivkurzemes novadā, kā arī Alsungas un Gudenieku pagastos Kuldīgas novadā, 
pamatojoties uz SIA “Peivikas Wind” 2021. gada 16. augusta iesniegumu “Paredzētās 
darbības iesniegumu vēja elektrostaciju parka “Peivika” izbūvei Dienvidkurzemes un 
Kuldīgas novadā” piemērojis IVN procedūru ar  2021. gada 31. augusta Lēmumu Nr. 5-
02/22 “par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” (turpmāk – Lēmums 
Nr. 5-02/22). 

 
1 Atbilstoši “Alokste Wind” Iesniegumam: “Izpētes teritorijā ir iekļautas ne vien tās zemes vienības, kurās 
potenciāli varētu tikt izvietotas vēja elektrostacijas, bet arī tās zemes vienības, kuras varētu skart vēja 
elektrostaciju aizsargjoslas. Tādējādi izpētes teritorijā ir iekļautas arī Kuldīgas novadā esošas zemes vienības, uz 
kurām gan vēja elektrostacijas šobrīd izvietot nav paredzēts”. 



3 
 

3. Izvērtējot SIA “Alokste Wind” 2021. gada 9. augusta paredzētās darbības iesniegumu,  par 
ko pieņemts Biroja Lēmums Nr. 5-02/20 un SIA “Mindes Wind” 2021. gada 16. augusta 
paredzētās darbības iesniegumu un SIA “Peivikas Wind” 2021.gada 16. augusta paredzētās 
darbības iesniegumu, par ko pieņemts Biroja Lēmums Nr. 5-02/22, kā arī “Alokste Wind” 
Iesniegumā, “Peivikas Wind” Iesniegumā un “Mindes Wind” Iesniegumā sniegto 
informāciju, Birojs secina, ka Ierosinātājas paredzētajās darbībās plānotas izmaiņas, 
piemēram, palielinātas VES parku kopējās ražošanas jaudas, kopējais saražotais enerģijas 
apjoms, VES parka “Peivika” izpētes teritorijā iekļautas  jaunas zemes vienības, kā arī IVN 
ievaros plānots vērtēt iespējas izbūvēt risinājumus saražotās elektroenerģijas akumulēšanai, 
analizējot gan tehnoloģiskos risinājumus enerģijas akumulēšanai, gan ar enerģijas 
akumulēšanu saistītās infrastruktūras novietojuma alternatīvas. Ņemot vērā minēto, 
vadoties  no lietderības apsvērumiem, Birojs nolemj atcelt Biroja Lēmumu Nr. 5-02/20 un 
Lēmumu Nr. 5-02/22 un izdot jaunu lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu 
Ierosinātājas paredzētajām darbībām un  procedūru apvienošanu. 

4. No “Alokste Wind” Iesnieguma, “Peivikas Wind” Iesnieguma un “Mindes Wind” 
Iesnieguma izriet:  

4.1. Ierosinātāja vēl tikai plāno zemes nomas tiesību nodibināšanu uz zemi, kas nav 
Ierosinātājas īpašumā vai valdījumā, tādēļ precīzu VES izvietojumu un skaitu, kā arī 
saistītās infrastruktūras izvietojumu paredzēts noteikt ietekmes uz vidi novērtējuma 
gaitā. Būvniecību paredzēts veikt tikai tajās zemes vienībās, ar kuru īpašniekiem un/vai 
tiesiskajiem valdītājiem tiks panākta vienošanās par energoapgādes objektu 
izvietošanu un būvniecību. Ierosinātājai jāņem vērā, ka piemērojamo normatīvo aktu, 
kas nosaka prasības ietekmes uz vidi novērtējumam, izpilde var būt iespējama tikai, ja 
ar attiecīgo zemju īpašniekiem un/vai tiesiskajiem valdītājiem panākta vienošanās par 
nepieciešamās izpētes un tai sekojošas būvniecības un citu saistīto darbu veikšanu 
citām personām piederošos nekustamos īpašumos. 

4.2. Uzstādāmo VES modelis un tehniskie raksturlielumi šobrīd vēl nav noteikti, 
prognozēts, ka tas varētu būt kāds no Enercon, Vestas, Siemens-Games, General 
Electric vai Nordex jaunākajiem modeļiem, kur katras stacijas nominālā jauda varētu 
sasniegt 6 MW (stacijas masta augstums virs 135 m, stacijas rotora diametrs virs 
150 m). Vienlaicīgi ar plānoto vēja elektrostaciju uzstādīšanu ir paredzēts izbūvēt to 
uzstādīšanai un ekspluatācijai nepieciešamo infrastruktūru – pievedceļus.  Saražotās 
elektroenerģijas nodošanai kopējā tīklā plānots izbūvēt jaunas vidēja sprieguma un 
augstsprieguma elektropārvades kabeļu līnijas, kuras, ievērojot Enerģētikas likuma 
21. panta nosacījumus, iespēju robežās ir paredzēts izvietot jaunbūvējamo pievedceļu 
un esošo autoceļu nodalījuma joslās. Jaunbūvējamās elektropārvades līnijas ir 
paredzēts pieslēgt elektropārvades līnijai Grobiņa - Ventspils, kur atkarībā no vēja 
parka kopējās jaudas, kas tiks noteikta IVN procesa laikā, pieslēgums varētu tikt 
veidots pie 330 kV vai 110 kV līnijas. IVN procesa laikā var tikt identificēti vairāki 
risinājumi plānotā vēja parka pievienošanai valsts elektroapgādes tīklam, kas tiktu 
vērtēti kā alternatīvi risinājumi, apzinot to iespējamo ietekmi uz vidi.  

4.3. IVN procesa ietvaros ir paredzēts vērtēt iespējas izbūvēt risinājumus saražotās 
elektroenerģijas akumulēšanai, analizējot gan tehnoloģiskos risinājumus enerģijas 
akumulēšanai, gan ar enerģijas akumulēšanu saistītās infrastruktūras novietojuma 
alternatīvas. Atbilstoši Ierosinātājas iesniegumos norādītajam Eolus Vind AB varētu 
veidot vienotu enerģijas akumulēšanas risinājumu VES parkiem “Alokste” “Peivika” 
un “Minde”. 

4.4. VES parkos “Alokste”  un  “Peivika”  un “Minde”  VES izvietojumu paredzēts 
noteikt, ievērojot Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumos Nr. 240 
“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” noteiktos 
minimālos attālumus attiecīgo objektu izbūvei. 



4 
 

5. Saskaņā ar “Alokste Wind” Iesniegumā sniegto informāciju:  

5.1. VES parka “Alokste” būvniecība paredzēta Dienvidkurzemes novadā pie robežas ar 
Kuldīgas novadu. Pašlaik  sākotnēji identificētajā izpētes teritorijā ietilpst 68 zemes 
vienības vai zemes vienību daļas. VES parka būvniecībai paredzētās teritorijas kopējā 
platība aizņem 22,6 km2, kuru plānotā (atļautā) izmantošana pamatā noteikta kā mežu 
teritorija, bet ritumu daļā  lauksaimniecības teritorijas. Tuvākās apdzīvotās vietas ir 
“Ķikuri”, kas novietota ⁓ 1,2 km attālumā no izpētes teritorijas robežas un “Apriķi”, 
kas novietota ⁓ 1,5 km attālumā no izpētes teritorijas robežas. Plānotā VES parka 
teritoriju nešķērso nozīmīgi infrastruktūras objekti – dzelzceļa līnijas, valsts galvenie 
un reģionālie autoceļi.  

5.2. Piekļuve plānotajam VES parkam būvniecības un ekspluatācijas laikā tiks nodrošināta 
pa pašvaldību autoceļiem un jaunizbūvētiem pievedceļiem, kā arī pa valsts reģionālo 
autoceļu P112 Kuldīga — Aizpute — Līči un valsts vietējiem autoceļiem V1265 Basi 
– Apriķi un V1289 Ķikuri – Alsunga. 

5.3. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” 
publicēto informāciju plānotā VES parka izpētes teritorijā atrodas viens mikroliegums, 
kas izveidots putnu aizsardzībai, viena īpaši aizsargājamo abinieku sugu atradne, kā 
arī vairāki ES nozīmēs zālāju un mežu biotopi. Izpētes teritorijas tiešā tuvumā 
(attālumā līdz 5,6 km) identificēti desmit mikroliegumi, kas izveidoti putnu 
aizsardzībai. Tuvākās Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju tīklā (Natura 
2000) iekļautās teritorijas – dabas liegums “Gudenieki” – atrodas aptuveni 3,3 km 
attāluma uz ZR no izpētes teritorijas, bet dabas liegums “Tebras ozolu meži” atrodas 
aptuveni 4,5 km attāluma uz DR no izpētes teritorijas. 

6. Saskaņā ar “Mindes Wind” Iesniegumā sniegto informāciju: 

6.1. VES  parka “Minde” būvniecība paredzēta uz austrumiem no Pāvilostas, kas atrodas 
⁓ 2 km attālumā plānotā VES parka teritorijas. Pašlaik  sākotnēji identificētajā izpētes 
teritorijā ietilpst 132 zemes vienības vai zemes vienību daļas. VES parka būvniecībai 
paredzētās teritorijas kopējā platība aizņem 22,7 km2, kuru plānotā (atļautā) 
izmantošana pamatā noteikta kā mežu teritorija un lauksaimniecības teritorijas. 
Tuvākās apdzīvotās vietas ir “Strante” un “Ulmale”, kas novietotas ⁓ 1,5 km attālumā 
no plānotā VES parka izpētes teritorijas, bet “Saka” un “Rīva” vairāk nekā 3 km 
attālumā. Plānotā VES parka izpētes teritorijā atrodas divas apdzīvotas viensētas – 
“Meņģi” un “Stacija “Upenieki””. Plānotā VES parka teritoriju nešķērso nozīmīgi 
infrastruktūras objekti – dzelzceļa līnijas, valsts galvenie un reģionālie autoceļi.  

6.2. Piekļuve plānotajam VES parkam būvniecības un ekspluatācijas laikā tiks nodrošināta 
pa pašvaldību autoceļiem un jaunizbūvētiem pievedceļiem, kā arī pa valsts reģionālo 
autoceļu P111 Ventspils (Leči)—Grobiņa un valsts vietējiem autoceļiem V1199 
Aizpute – Saka un V1186 Labrags – Rīva –Sarkanvalks. Tiks vērtētas arī iespējas 
bijušās dzelzceļa līnijas izmantošanai, izveidojot tiešu plānoto parka savienojumu ar  
valsts reģionālo autoceļu P111 Ventspils (Leči)—Grobiņa.  

6.3. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” 
publicēto informāciju plānotā VES parka teritorijā neatrodas īpaši aizsargājamas dabas 
teritorijas, mikroliegumi vai īpaši aizsargājami koki. Izpētes teritorijas tiešā tuvumā 
(attālumā līdz 4 km) identificēti vairāki mikroliegumi - pieci mikroliegumi, kas 
izveidoti putnu aizsardzībai, četri mikroliegumi, kas izveidoti biotopu aizsardzībai un 
divi mikroliegumi, kas izveidoti vaskulāro augu un paparžaugu aizsardzībai. Tuvākās 
Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju tīklā (Natura 2000) iekļautās 
teritorijas – dabas liegums “Sakas grīņi” – atrodas aptuveni 300 m attāluma uz DR no 
izpētes teritorijas, bet dabas liegums “Pāvilostas pelēkā kāpa”– atrodas aptuveni 



5 
 

2,7 km attāluma uz ZR no izpētes teritorijas, bet dabas rezervāts “Grīņu dabas 
rezervāts” – atrodas aptuveni 4,4 km attāluma uz DR no izpētes teritorijas. 

7. Saskaņā ar “Peivikas Wind” Iesniegumā sniegto informāciju:  

7.1. VES  parka “Peivika” būvniecība paredzēta Sakas pagastā Diendivkurzemes novadā 
uz austrumiem no Rīvas ciema, kā arī Alsungas un Gudenieku pagastos Kuldīgas 
novadā. Pašlaik  sākotnēji identificētajā izpētes teritorijā ietilpst 116 zemes vienības 
vai zemes vienību daļas. VES parka būvniecībai paredzētās teritoriju plānotā (atļautā) 
izmantošana pamatā noteikta kā mežu teritorija, bet ritumu daļā  lauksaimniecības 
teritorijas. Tuvākās apdzīvotā vieta ir “Rīva”, kas novietota ⁓ 1,5 km attālumā no 
plānotā VES parka. Savukārt “Gudenieki” atrodas ⁓ 4 km attālumā no izpētes 
teritorijas robežas, bet “Alsunga” un “Apriķi” atrodas vairāk nekā 5 km attālumā no 
plānotā parka teritorijas. Plānotā vēja parka izpētes teritorijā atrodas viena viensēta – 
“Novadnieki”, Kuldīgas novada Alsungas pagastā. Plānotā VES parka teritoriju 
nešķērso nozīmīgi infrastruktūras objekti – dzelzceļa līnijas, valsts galvenie un 
reģionālie autoceļi.  

7.2. Piekļuve plānotajam VES parkam būvniecības un ekspluatācijas laikā tiks nodrošināta 
pa pašvaldību autoceļiem un jaunizbūvētiem pievedceļiem, kā arī pa valsts reģionālo 
autoceļu P111 Ventspils (Leči)—Grobiņa un valsts vietējo autoceļu V1186 Labrags – 
Rīva –Sarkanvalks. Tiks vērtētas arī iespējas bijušās dzelzceļa līnijas izmantošanai, 
izveidojot tiešu plānoto parka savienojumu ar  valsts reģionālo autoceļu P111 Ventspils 
(Leči)—Grobiņa. 

7.3. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” 
publicēto informāciju plānotā VES parka teritorijā neatrodas īpaši aizsargājamas dabas 
teritorijas un mikroliegumi. Izpētes teritorijā atrodas vairāki ES nozīmēs mežu biotopi.  
Izpētes teritorijas tiešā tuvumā (attālumā līdz 4 km) identificēti seši mikroliegumi, kas 
izveidoti putnu aizsardzībai. Tuvākās Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju tīklā (Natura 2000) iekļautās teritorijas – dabas liegums “Alsungas meži” 
ziemeļu pusē robežojas ar izpētes teritoriju Z pusē, bet dabas liegums “Užavas 
augštece” atrodas aptuveni 100  attāluma uz A no izpētes teritorijas, bet dabas 
rezervāts “Gudenieki” – atrodas aptuveni 3,7 km attāluma uz DA no izpētes teritorijas. 

8. Saskaņā ar Novērtējuma  likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta prasībām ietekmes 
novērtējums nepieciešams paredzētajām darbībām, kuras ir saistītas ar šā likuma 
1. pielikumā minētajiem objektiem. Konkrētajā gadījumā Birojs secina: 

8.1. SIA “Alokste Wind” vēja elektrostaciju parka “Alokste” izbūve atbilst Novērtējuma 
likuma 1. pielikuma 261. punkta 1) un 2)apakšpunktam “Vēja elektrostaciju 
būvniecība, ja to: 1) skaits ir 15 elektrostaciju un vairāk ;2) kopējā jauda ir 
15 megavatu un vairāk”, un ietekmes uz vidi novērtējuma veikšana ir obligāta; 

8.2. SIA “Mindes Wind” vēja elektrostaciju parka “Minde”  izbūve atbilst Novērtējuma 
likuma 1. pielikuma 261. punkta 1) un 2)apakšpunktam “Vēja elektrostaciju 
būvniecība, ja to: 1) skaits ir 15 elektrostaciju un vairāk; 2) kopējā jauda ir 
15 megavatu un vairāk”, un ietekmes uz vidi novērtējuma veikšana ir obligāta. 

8.3. SIA “Peivikas Wind” vēja elektrostaciju parka “Peivika” izbūve atbilst Novērtējuma 
likuma 1. pielikuma 261. punkta 1) un 2)apakšpunktam “Vēja elektrostaciju 
būvniecība, ja to: 1) skaits ir 15 elektrostaciju un vairāk; 2) kopējā jauda ir 
15 megavatu un vairāk”, un ietekmes uz vidi novērtējuma veikšana ir obligāta; 

8.4. Novērtējuma likuma 7. pants paredz, ka paredzēto darbību, kas minēta šī likuma 
4. panta pirmās daļas 1. punktā ierosinātājs piesaka Birojam, iesniedzot rakstveida 
iesniegumu, bet šī likuma 14.1panta pirmā daļa paredz, ka Birojs par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu izdod lēmumu. 



6 
 

8.5. Vienlaikus Novērtējuma likuma 14.1 panta septītā daļa paredz, ka “Kompetentā 
institūcija pati vai pēc ierosinātāja lūguma var pieņemt lēmumu, ka paredzētās 
darbības, kurām piemērots ietekmes novērtējums un kuras rada ietekmi uz vienu un to 
pašu teritoriju un ir līdzīgas, novērtējamas apvienotā procedūrā”. Apzinoties, ka 
ietekmes uz vidi novērtējums vēja elektrostaciju parku ierīkošanai ir nepieciešams, 
SIA “Alokste Wind”, SIA “Mindes Wind” un SIA “Peivikas Wind” lūgušas apvienot 
plānoto darbību ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras. 

8.6. Konkrētajā gadījumā Novērtējuma likuma 1. pielikumā ietvertas darbības ir plānots 
veikt Dienvidkurzemes un Kuldīgas novada teritorijās, VES parku “Peivika”  un 
SIA “Mindes” teritorijas atrodas 6 km attālumā viena no otras, bet VES parks 
“Alokste” tikai 4 km attālumā no VES parka “Peivika”, un to ietekmes var summēties. 
Tāpēc Ierosinātājas visas trīs paredzētās darbības ir pamatoti uzlūkot kā tādas, kas pēc 
būtības ir līdzīgas un kas radīs ietekmi uz vienu un to pašu teritoriju. Paredzēto darbību 
apvienošana, kurām ir vai var būt būtiska ietekme uz vidi, vienotā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūrā sniedz iespēju pienācīgi novērtēt to kopīgo un savstarpējo 
ietekmi. Tādēļ lūgums ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras apvienot ir pamatots, 
un tās apvienojamas vienotā procedūrā. 

8.7. Novērtējuma likuma 14.1 panta astotā daļa paredz, ka Birojs lēmumā par ietekmes 
novērtējuma apvienoto procedūru noteic, ka ietekmes novērtējuma laikā ir 
apvienojama: 1) sākotnējā sabiedriskā apspriešana; 2) ietekmes novērtējuma 
ziņojuma sagatavošana; 3) sabiedriskā apspriešana. Ņemot vērā gan apvienotā 
novērtējuma mērķi, gan salīdzināmo attīstības stadiju abiem projektiem, kurā ietekmes 
uz vidi novērtējums tiek uzsākts, gan ietekmes novērtējuma caurskatāmības un 
sabiedriskās iesaistes uzdevumus, ar šo lēmumu ir pamatoti noteikt, ka procedūru 
apvienošana attiecināma uz visiem minētajiem novērtējuma elementiem un ar tiem 
saistītajiem soļiem kopumā. 

9. Ņemot vērā minēto, kā arī vadoties no Novērtējuma likuma 15. panta otrās daļas 
nosacījumiem, Birojs konstatē, ka izdodams lēmums par  ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu. Vienlaikus, ņemot vērā paredzēto darbību specifiku, apjomu un mērogu, kā 
arī skarto teritoriju kopumu un lielumu, kā arī ietekmes telpisko izplatību un tās sagaidāmo 
nosakāms, ka kopīgi organizējama arī sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksme. 
Saskaņā ar Novērtējuma likuma 15. panta pirmajā daļā noteikto, “ja ir saņemts kompetentās 
institūcijas lēmums, ka veicams paredzētās darbības ietekmes novērtējums, ierosinātājs 
vismaz vienā pašvaldības izdotajā laikrakstā vai citā vietējā laikrakstā publicē paziņojumu 
par paredzēto darbību un sabiedrības iespēju iesniegt rakstveida priekšlikumus par šīs 
darbības iespējamo ietekmi uz vidi, kā arī individuāli informē tos nekustamo īpašumu 
īpašniekus (valdītājus), kuru nekustamie īpašumi robežojas ar paredzētās darbības 
teritoriju. Ierosinātājs minēto paziņojumu ievietošanai mājaslapā internetā elektroniski 
iesniedz kompetentajai institūcijai un pašvaldībai, kuras administratīvajā teritorijā tiek 
plānota paredzētā darbība”. Birojs vērš Ierosinātāju uzmanību, ka sabiedriskās 
apspriešanas organizēšanas nosacījumus pašlaik papildus noteic arī likuma “Covid-19 
infekcijas izplatības pārvaldības likums” 20. pants. 

10. Novērtējuma likuma 16. panta pirmā daļa paredz, ka pēc ierosinātāja rakstveida 
pieprasījuma kompetentā institūcija, kas konkrētajā gadījumā ir Birojs, izstrādā un nosūta 
ierosinātājam programmu, kas ietver prasības attiecībā uz informācijas apjomu un 
detalizācijas pakāpi, kā arī ietekmes novērtējuma turpmākai veikšanai nepieciešamo 
pētījumu un organizatorisko pasākumu kopumu. Savukārt Ministru kabineta 2015.gada 
13. janvāra noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi 
un akceptē paredzēto darbību” 29. punkts noteic, ka paredzētās darbības ierosinātājs 
rakstisku pieprasījumu par programmas izstrādāšanu iesniedz Birojā ne agrāk, kā pēc 



7 
 

paziņojuma par sākotnējo apspriešanu publicēšanas atbilstoši šo noteikumu 
22.1. apakšpunktam. 

 

Izvērtētā dokumentācija: 

SIA “Mindes Wind” 2021. gada 16. augusta iesniegums,  2021. gada 13. oktobra iesniegums, 
2021.gada 26. oktobra iesniegums “Paredzētās darbības iesniegums vēja elektrostaciju parka 
“Minde” izbūvei Dienvidkurzemes novadā” un 2021. gada 13. oktobra iesniegums “Par 
ietekmes uz vidi novērtējumu apvienošanu vienotā procedūrā un izmaiņām iesniegumā”; SIA 
“Peivikas Wind” 2021. gada 16. augusta iesniegums, 2021.gada 13. oktobra iesniegums 
“Paredzētās darbības iesniegums vēja elektrostaciju parka “Peivika” izbūvei Dienvidkurzemes 
un Kuldīgas novadā” un 2021. gada 13. oktobra iesniegums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu 
apvienošanu vienotā procedūrā un izmaiņām iesniegumā”; SIA “Alokste Wind” 2021. gada 
9. augusta iesniegums,  2021. gada 13. oktobra iesniegums“Paredzētās darbības iesniegums 
vēja elektrostaciju parka “Alokste” izbūvei Dienvidkurzemes novadā” un 2021. gada 
13. oktobra iesniegums“Par ietekmes uz vidi novērtējumu apvienošanu vienotā procedūrā un 
izmaiņām iesniegumā”; Biroja Lēmums Nr. 5-02/20 un Lēmums Nr. 5-02/22. 

 Lēmums:  

1. Piemērot SIA “Alokste wind” (reģistrācijas Nr.  40203267822) paredzētajai darbībai – vēja 
elektrostaciju parka “Alokste” izbūvei – ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru 

2. Piemērot SIA “Mindes Wind” (reģistrācijas Nr. 40203267771) paredzētajai darbībai – vēja 
elektrostaciju parka “Minde” izveidei Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, – ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūru. 

3. Piemērot SIA “Peivikas Wind” (reģistrācijas Nr. 40203269522) paredzētajai darbībai – 
vēja elektrostaciju parka “Peivika” izveidei Sakas pagastā Diendivkurzemes novadā un 
Alsungas un Gudenieku pagastos Kuldīgas novadā, – ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūru. 

4. SIA“Alokste wind”, SIA “Mindes Wind” un SIA “Peivikas Wind” paredzētās darbības, 
kurām ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra piemērota ar šo lēmumu, novērtējamas 
apvienotā procedūrā, un ietekmes uz vidi novērtējuma laikā apvienojama sākotnējā 
sabiedriskā apspriešana, ietekmes novērtējuma ziņojuma sagatavošana un tā sabiedriskā 
apspriešana. 

5. Atcelt Biroja Lēmumu Nr. 5-02/20 un Lēmumu Nr. 5-02/22. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums: Novērtējuma likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 
4. punkts, 7. pants, 14.1panta pirmā, septītā, astotā daļa, 1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes 
novērtējums ir nepieciešams” 26. punkta 1) un 2) apakšpunkts. 

Lēmuma apstrīdēšana: 

Atbilstoši Novērtējuma likuma 14.1 panta otrajai daļai šo Biroja lēmumu var pārsūdzēt viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas 
atbilstīgajā tiesu namā (Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 189. panta pirmā daļa) 
pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 
(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. Lēmums 
stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (APL 70. panta pirmā daļa). 

Direktora p.i. 
Direktora vietniece / Piesārņojuma novērtēšanas daļas vadītāja  (paraksts*)  Indra Kramzaka 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
Lēmums izsūtīts arī: 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldībai, Eadresē. 
 Kuldīgas novada pašvaldībai, Eadresē. 

 Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālajai vides pārvaldei, EAdresē.  



8 
 

09.11.2021 Lēmuma Nr. 5-02/31 1. pielikums 

  
Paredzētās darbības iespējamās norises vietas:  

1. Vēja elektrostaciju parka “Alokste” iespējamā norises vieta, izpētes teritorija, ietver 
Dienvidkurzemes novada Lažas pagasta un Kuldīgas novada Gudenieku un Turlavas 
pagastu teritorijas, kas sastāv no šādiem īpašumiem un to zemes vienībām: 

Nr.p.k. 
Nekustamā 

īpašuma 
nosaukums 

Administratīvā teritorija 
Nekustamā 

īpašuma 
kadastra Nr. 

Zemes vienības 
kadastra 

apzīmējums 

1 Aploki 
Kuldīgas novads, Gudenieku 

pagasts 
62500050057 62500060154 

2 Bebri 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020003 64720020003 

3 Brunovski 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020068 64720020068 

4 Caunas 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020004 64720020004 

5 Čigas 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720050016 64720050017 

6 Dižansi 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920030040 62920030041 

7 
Eglāji 

Dienvidkurzemes novads, 
Lažas pagasts 

64720040063 
64720040098 

8 64720040063 

9 Egles 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720070450 64720020069 

10 Freimaņi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040004 64720040210 

11 
Frīdes 

 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040062 

 
64720040062 

12 Graudupes 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040008 64720040009 

13 Intiņi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020023 64720020023 

14 Jaungravas 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720050024 64720050024 

15 Jaunintiņi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020024 64720020024 

16 
Jaunlīdumnieki 

 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040037 

 
64720040037 

17 Jaunrobežnieki 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720050131 64720040388 

18 Jaunskrēģi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720050010 64720050010 

19 Jaunvēsmas 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920030132 62920030039 

20 Jaunzemji 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070001 62920070002 

21 Kalēji 
Kuldīgas novads, Gudenieku 

pagasts 
62500060123 62500060127 



9 
 

22 Kalējsāti 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020017 64720020017 

23 Kalnaploki 
Kuldīgas novads, Gudenieku 

pagasts 
62500060201 62500060201 

24 Kalnieki 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920030015 62920030017 

25 Kalnrozes 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720080158 64720040053 

26 Katlāpi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040092 64720040122 

27 
Lāčplēši 

 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020008 64720020009 

28 
Lanksēžu 

Lauki 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720050023 64720050023 

29 

Lingas (meža 
kvartāls nr. 

205., nogabals 
nr. 535) 

Kuldīgas novads, Turlavas 
pagasts 

62920070047 62920070047 

30 Līnīši 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040047 64720040047 

31 Mazaploki 
Kuldīgas novads, Gudenieku 

pagasts 
62500060002 62500060119 

32 
Medņi 

Dienvidkurzemes novads, 
Lažas pagasts 

64720050002 
64720050060 

33 64720050002 

34 Meža Baloži 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720070026 64720020002 

35 Mežrozes 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020071 64720020071 

36 Mežzemītes 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070144 62920070050 

37 

Namdari 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020010 

64720040280 
38 64720040192 
39 64720040065 
40 64720040240 
41 64720040059 
42 64720040061 
43 64720020010 
44 64720020062 

45 Neruļi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040149 64720040149 

46 Pāčkalni 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020012 64720020012 

47 Plēsumi Apriķi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720080102 64720050120 

48 Poriņi Penči 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040222 64720040222 

49 Priedītes 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720050018 64720050018 

50 
Riekstiņi 

Dienvidkurzemes novads, 
Lažas pagasts 

64720010002 
64720040416 

51 64720040417 
52 Rīvkalni Dienvidkurzemes novads, 64720020013 64720020013 



10 
 

 
2. Vēja elektrostaciju parka “Minde”  iespējamā norises vieta, izpētes teritorija, ietver 

Diendivkurzemes novada Sakas pagasta teritorijā esošas zemes vienības: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums 
Administratīvā 

teritorija 
Kadastra 
numurs 

Zemes vienības 
kadastra 

apzīmējums 

1 Aldas Valks 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860080041 64860060034 

2 
Aldi 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860060046 
64860070172 

3 64860060046 
4 64860060047 

Lažas pagasts 

53 Rozes 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020065 64720020065 

54 Senlejas 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040097 64720020063 

55 Sidras 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070029 62920070030 

56 Skrēģi 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070034 62920070034 

57 Smaidas 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070011 62920070011 

58 Sprīdīši 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920030133 62920030026 

59 Trīsstrūris 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070126 62920070126 

60 Vālodzes 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020015 64720020015 

61 Valsts meži 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720040176 64720040175 

62 

Valsts meži 
Apriķi 

(kvartāls nr. 
204., nogabali 
nr. 157-173) 

Dienvidkurzemes novads, 
Lažas pagasts 

64720010020 64720020066 

63 
Valsts mežs 
Apriķi (meža 

ceļš) 

Dienvidkurzemes novads, 
Lažas pagasts 

64720010020 64720020025 

64 

Valsts meži 
Skaldas 

(kvartāls nr. 
204., nogabali 
nr. 184.-187.) 

Dienvidkurzemes novads, 
Lažas pagasts 

64720050068 64720050068 

65 Vanagi 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070021 62920070023 

66 Vidarāji 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020014 64720020014 

67 Zariņi 
Kuldīgas novads, Turlavas 

pagasts 
62920070024 62920070025 

68 Zvaiguļi 
Dienvidkurzemes novads, 

Lažas pagasts 
64720020018 64720020018 



11 
 

5 Alksnīši 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030183 64860030183 

6 Bārbeles 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060058 64860060058 

7 Bedres 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070094 64860070094 

8 Bites 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060031 64860060031 

9 Bitiņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070054 64860070054 

10 Caurkalni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860090105 64860060027 

11 
Cērpi 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860060049 
64860060049 

12 64860070022 

13 Čiekuriņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030111 64860030111 

14 Dāgaļi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060038 64860060038 

15 
Dainas 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860060020 

64860030223 
16 64860030143 
17 64860060020 

18 Dangas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030098 64860030098 

19 
Dārziņi 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860030096 
64860030097 

20 64860030096 

21 Dižjēkabi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060037 64860060037 

22 

Druskas 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860030135 

64860060060 
23 64860030139 
24 64860060071 
25 64860030144 

26 Dzērvenītes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070093 64860070093 

27 
Dzintarkrasts 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860070070 

64860070096 
28 64860030163 
29 64860070070 

30 Dzintarzeme 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030162 64860030162 

31 
Gobas 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860060070 
64860070023 

32 64860060025 

33 Ielejas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860050034 64860050034 

34 
Ilgas 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860070049 

64860070049 
35 64860060056 
36 

Irbītes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 64860060062 
64860060010 

37 64860030136 

38 Jaunarāji 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030072 64860030075 

39 Jūras Putas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060092 64860060092 

40 Kaķenieki 64860050023 64860060075 



12 
 

41 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860050028 

42 
Kaļķi 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860070021 

64860070021 
43 64860030161 
44 64860030071 

45 Kamenes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060043 64860060043 

46 Kārļi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030031 64860030031 

47 Kārsas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070061 64860070101 

48 Ķekari 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030055 64860030055 

49 Klieni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060013 64860060013 

50 Kroņkalni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070069 64860070069 

51 Laimītes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060053 64860060053 

52 Lapegles 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070110 64860060059 

53 Laugaļi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070024 64860070024 

54 Lejasmindes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860050017 64860060009 

55 Lēziņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060024 64860060024 

56 Lielčiekuriņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030058 64860030058 

57 
Liepāja-Ventspils 

(ceļš) 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860050089 64860060095 

58 Liepavoti 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030093 64860030107 

59 
Linkmaņi 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860030034 

64860030035 
60 64860030034 

61 Malvīnas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060005 64860060050 

62 Māras Lauki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060074 64860060007 

63 Māras 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060199 64860060199 

64 Mazās Māras 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060078 64860060022 

65 Mazbites 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060077 64860060077 

66 Mazdravnieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860050051 64860060026 

67 Mazleiši 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030095 64860030095 

68 Mazlēziņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060023 64860060023 



13 
 

69 Mazmednieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030003 64860030003 

70 Mazviktorijas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060063 64860060063 

71 Meņģi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060015 64860060015 

72 Meža avotieni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030053 64860030053 

73 Mežarāji 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030216 64860030123 

74 Mežazemenes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070075 64860070077 

75 Muižnieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060004 64860060099 

76 Niedras 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030240 64860030240 

77 Nori 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030025 64860030084 

78 Norkalni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030045 64860030046 

79 Ošiņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060008 64860060035 

80 
Pagasta meži 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860090263 

64860060073 
81 64860030137 
82 64860030255 

83 Pamales 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030118 64860030118 

84 Pauriņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030105 64860030105 

85 Pikteri 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860100033 64860070027 

86 Pīlādži 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030024 64860030027 

87 Poļi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030023 64860030023 

88 Priedes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030116 64860030124 

89 Priednieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860050047 64860030119 

90 Pūcītes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060036 64860060036 

91 Rītupes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030185 64860030185 

92 
Rīvas ceļš 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860040146 

64860060069 
93 64860070336 

94 Robežnieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860090036 64860060003 

95 Rozītes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040160 64860060055 

96 
Rožlejas 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860070017 
64860060076 

97 64860060018 



14 
 

98 64860060019 
99 64860070017 
100 

Runcīši 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 64860030204 
64860030152 

101 64860030159 

102 Sacenieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060016 64860060016 

103 Salnas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030060 64860030060 

104 
Silāji 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860030090 
64860030091 

105 64860030090 

106 Sīmaņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030040 64860030040 

107 
Skudrīši 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 64860070073 

64860060087 
108 64860060029 
109 

Slāņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 64860060021 
64860060021 

110 64860060094 

111 Slīteri 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070018 64860070018 

112 Stacija Upenieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060067 64860060067 

113 Strantes mežs 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030017 64860030017 

114 Strauti 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070026 64860070026 

115 Svitiņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030089 64860030089 

116 Troļļi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860100002 64860070001 

117 Upenieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860090192 64860060051 

118 Upenieku Stacija 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060052 64860060052 

119 Upestalsinieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060006 64860060006 

120 Valciņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030087 64860030087 

121 

Valsts mežs 
Priežmuiža (kvartāls 
nr. 203.,nogabals nr. 

77.) 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860020173 64860020173 

122 Valsts mežs Saliena 
(kvartāls nr. 

203.,nogabali nr. 81.-
86., 106.) 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860060003 

64860060085 
123 64860100070 

124 64860070117 

125 Viesuļi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860030085 64860030085 

126 Voldemāri 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860070019 64860070019 

127 Zaļkalni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860020047 64860070012 



15 
 

128 Zariņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860110024 64860030086 

129 
Zeltiņi 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860060002 
64860060002 

130 64860030015 

131 Zemdegas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060072 64860060072 

132 Zītrari 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860060093 64860060093 

 
3. Vēja elektrostaciju parka “Peivika” iespējamā norises vieta, izpētes teritorija, ietver 

Diendivkurzemes novada Sakas pagasta  un Kuldīgas novada Alsungas un Gudenieku 
pagastos teritorijās esošas zemes vienības: 
 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums 
Administratīvā 

teritorija 
Kadastra 
numurs 

Zemes vienības 
kadastra 

apzīmējums 

1 
6242C052 Stirnas 

Novadnieki 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100222 62420100222 

2 
Aigas 

Kuldīgas novads, 
Gudenieku pagasts 

62500060037 62500060037 

3 62500060037 62500060074 

4 Andras 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040024 64860040024 

5 Andras 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060036 62500060036 

6 Andras 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100033 62420100033 

7 Apses 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060072 62500060072 

8 bez nosaukuma 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100001 62420100248 

9 Bloki 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420070025 62420100050 

10 Brīvnieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040016 64860040019 

11 Brūni 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060088 62500060088 

12 Būmaņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040087 64860040087 



16 
 

13 Bumbieri 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060029 62500060029 

14 
Bumbuļu tilts 

Stirnmatas 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100232 62420100232 

15 
Ceļš gar Sakas 

pagastu 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060198 62500060199 

16 Cetuki 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060087 62500060087 

17 
Ciņi 

Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100022 
62420100023 

18 62420100022 

19 Dadzīši 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040105 64860040048 

20 Diždadži 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040051 64860040051 

21 

Dorupes 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040209 

64860040213 

22 64860040210 

23 64860040135 

24 Dravas 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100092 62420100092 

25 
Dravenieki 

Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100099 
62420100099 

26 62420100100 

27 Dziras 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040159 64860040159 

28 Eglieni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040115 64860040093 

29 

Ezernieki 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420090058 

62420100207 

30 62420100126 

31 62420100205 

32 62420100147 

33 Ganības 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040108 64860040112 



17 
 

34 Ģēģeri 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500010148 62500060067 

35 Graviņas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040088 64860040088 

36 Griķi 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420050120 62420100127 

37 Intas 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100084 62420100084 

38 Jaunājas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040026 64860040026 

39 
Jaunaļas 

Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100095 
62420100095 

40 62420100170 

41 Jaunaustrumi 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420030052 62420100091 

42 Jaunbērzi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060001 62500060153 

43 Jaunbirzmaļi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060040 62500060040 

44 Jaundreimaņi 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100226 62420100226 

45 Jaunievas 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060092 62500060071 

46 Jumis 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100075 62420100075 

47 Kalvenieki 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100025 62420100025 

48 Kaviči 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060035 62500060035 

49 Klētnieki 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420040051 62420100206 

50 Kodoli 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420060056 62420100249 

51 Krizantēmas Kuldīgas novads, 62420100132 62420100132 



18 
 

Alsungas pagasts 

52 Kukšas Timza 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500050171 62500060142 

53 
Lati 

Kuldīgas novads, 
Gudenieku pagasts 

62500060060 
62500060060 

54 62500060084 

55 Latvijas dzelzceļš 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420020099 62420100134 

56 Lācīši 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420110007 62420100017 

57 Lejas 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060003 62500060005 

58 Lielrīvas 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060155 62500060155 

59 

Līvi 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100063 

62420100063 

60 62420100064 

61 62420100188 

62 Mazkanderi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500030145 62500060172 

63 Mazkanderi 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100125 62420100125 

64 Meldrāji 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040131 64860040131 

65 
Meldrāji (kvartāls 

nr. 204.,nogabals nr. 
18.) 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860010108 64860040183 

66 Mežmalas 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100118 62420100118 

67 Muciņas 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040090 64860040090 

68 Novadnieki 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040089 64860040089 

69 Novadnieki Kuldīgas novads, 62420100081 62420100081 



19 
 

70 Alsungas pagasts 62420100082 

71 62420100083 

72 Ormaņi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040071 64860040071 

73 Ozolvalki 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060133 62500060105 

74 Piļķi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060031 62500060031 

75 Plūdi 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420120129 62420100133 

76 Pļavnieki 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060009 62500060009 

77 Poparāji 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420120054 62420100067 

78 Priediene 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040147 64860040147 

79 Priedoli 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060053 62500060053 

80 Priežkalni 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040092 64860040092 

81 Pukstiņi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060061 62500060086 

82 Puļķi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060038 62500060038 

83 Pūteļi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040011 64860040011 

84 Saulgoži 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500050006 62500060002 

85 Silbaložo 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100093 62420100093 

86 
Sili 

Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100055 
62420100056 

87 62420100055 



20 
 

88 Spārniņi 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100242 62420100117 

89 Spundiņi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060076 62500060076 

90 Tālumi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040063 64860040063 

91 
Tāšu pļavas 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860040043 
64860040153 

92 64860040184 

93 
Teikas 

Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100058 
62420100058 

94 62420100189 

95 Tīrumi 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040150 64860040116 

96 
Upes 

Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420090109 
62420100040 

97 62420100041 

98 Vairas 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060008 62500060069 

99 Valsts mežs 
Alsunga (kvartāls 

nr. 201.,nogabali nr. 
298., 300., 301., 
306., 313., 314., 

497.) 

Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420010139 

62420100165 

100 62420100164 

101 62420100151 

102 62420100168 

103 
Valsts mežs Pliķu  

Kuldīgas novads, 
Gudenieku pagasts 

62500020119 
62500060100 

104 62500060101 

105 Valsts mežs Rīva 
(kvartāls nr. 

203.,nogabali nr. 
67., 68.) 

Diendivkurzemes 
novads, Sakas pagasts 

64860010108 

64860040175 

106 64860040175 

107 Vārpas 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100108 62420100108 

108 Veckalvenieki 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100024 62420100024 

109 Vecsaulgoži Kuldīgas novads, 62500060056 62500060091 



21 
 

Gudenieku pagasts 

110 Vecsniķeri 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060143 62500060143 

111 Vecstrauti 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060054 62500060054 

112 Veči 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040103 64860040103 

113 Veiksmes 
Kuldīgas novads, 
Alsungas pagasts 

62420100089 62420100089 

114 Veldrumi 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500060113 62500060146 

115 Vormsāti 
Kuldīgas novads, 

Gudenieku pagasts 
62500050188 62500060157 

116 Zaķīši 
Diendivkurzemes 

novads, Sakas pagasts 
64860040102 64860040102 

 

 


